Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllHllllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 286712020
Data: 0210912020 - Horário: 10:04

Leglslatlvo • REQ 184612020
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1846/2020

-
Requer à Patoprev solicitando que apresente o
estudo sobre o cálculo atuarial a fim de embasar
modificações no Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Pato
Branco

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado à Patoprev - Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos Municipais (R. Tapajós, Nº 64 - 1º Andar -

Centro), solicitando que apresente o estudo sobre o cálculo atuarial a fim de embasar

modificações no Regime Próprio de Previdência Social do Município de Pato

Branco

O pedido justifica-se, diante da importância de debater/construir alternativas

para as alterações previstas na Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro

de 2019 com os servidores efetivos municipais, tendo em vista o prazo para

aprovação das modificações.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 02 de setembro de 2020.

José Gi º~º:ed ~a Silva v~~r-PT

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
181http://www.patobranco.pr.leg .br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br